



राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान
NATIONAL INSTITUTE OF OPEN SCHOOLING

आईएसओ 9001 : 2008 प्रमाणित/ISO 9001 : 2008 Certified

(स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त संस्था)
(An autonomous Institution under Deptt. of SE&L, Ministry of Education (MoE), Govt. of India)

फा-9-15/2021/एनआईओएस/मूल्यांकन/ओडीई/1188

दिनांक : 30/11/2021

अधिसूचना - 42/2021

एनआईओएस के माध्यमिक और उच्चतर माध्यमिक पाठ्यक्रमों के लिए जब चाहो तब परीक्षा (ओडीई) 2022 एनआईओएस मुख्यालय और एनआईओएस क्षेत्रीय केंद्रों के अंतर्गत ओडीई परीक्षा केंद्र के रूप में चिन्हित केंद्रीय विद्यालयों में 04 जनवरी, 2022 से आयोजित की जाएगी। ओडीई परीक्षा के लिए एनआईओएस की वेबसाइट www.nios.ac.in और <http://sdmis.nios.ac.in> पर पंजीकरण करने तथा शुल्क जमा करने की सुविधा 06 दिसम्बर, 2021 से उपलब्ध होगी।

जब चाहो तब परीक्षा के पंजीकरण और परीक्षा की तिथियां निम्नानुसार हैं:

1.	ओडीई के लिए पंजीकरण की तिथि (स्ट्रीम 3 और 4 सहित)	06 दिसम्बर, 2021 से
2.	ओडीई (सैद्धांतिक) परीक्षा की तिथि (i) एनआईओएस मुख्यालय, नोएडा में (सप्ताह में 4 दिन - मंगलवार से शुक्रवार) (ii) केन्द्रीय विद्यालयों में ((सप्ताह में 3 दिन - मंगलवार, बुधवार और गुरुवार)	04 जनवरी, 2022 से
3.	ओडीई (प्रायोगिक) परीक्षा की तिथि सैद्धांतिक परीक्षा केंद्र पर दी जाएगी	

सभी क्षेत्रीय निदेशकों से यह अधिसूचना क्षेत्रीय केंद्र की वेबसाइट पर अपलोड करने तथा स्थानीय समाचार पत्रों में प्रेस विज्ञप्ति जारी करने का भी अनुरोध किया जाता है।

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

(एस.के. प्रसाद)

निदेशक (मूल्यांकन)

प्रतिलिपि:

1. सभी विभागाध्यक्ष, एनआईओएस
2. अध्यक्ष, एनआईओएस के सूचनार्थ निजी सचिव (सीपीओ)
3. एसए/पी, एनआईओएस को इसे एनआईओएस की वेबसाइट पर अपलोड करने तथा उपर्युक्त सूची के अनुसार शिक्षार्थियों द्वारा ऑनलाइन परीक्षा शुल्क के भुगतान के लिए भी आवश्यक प्रबंध करने के लिए
4. क्षेत्रीय निदेशक, एनआईओएस को संबंधित केंद्रीय विद्यालयों को सूचित करने के निदेश के साथ
5. उप निदेशक (गुप्त/परिणाम प्रकोष्ठ), एनआईओएस
6. जनसम्पर्क अधिकारी को प्रिंट, इलेक्ट्रॉनिक्स और सोशल मीडिया के लिए
7. लेखा अधिकारी, एनआईओएस
8. सूचना बोर्ड
9. गार्ड फाइल।

ए-24-25, इंस्टीट्यूशनल एरिया, सैक्टर-62, नोएडा-201309 (उ.प्र.) • दूरभाष : 0120-4089800 • फैक्स : 0120-2403172

A-24-25, Institutional Area, Sector-62, NOIDA-201309 (U.P.) • Phone : 0120-4089800 • Fax : 0120-2403172 • Website: www.nios.ac.in



राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान
NATIONAL INSTITUTE OF OPEN SCHOOLING

आईएसओ 9001 : 2008 प्रमाणित/ISO 9001 : 2008 Certified

(स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त संस्था)
(An autonomous Institution under Deptt. of SE&L, Ministry of Education (MoE), Govt. of India)

F-9-15/2021/NIOS/Eval/ODE/1188

Dated: 30.11.2021

Notification 42/2021

The NIOS On Demand Examination (ODE), 2022 for Secondary and Senior Secondary courses will be conducted at NIOS HQ and identified Kendriya Vidyalayas from 4th January, 2022 onwards. The ODE Registration and fee submission for the same will be available on NIOS website www.nios.ac.in & <http://sdmis.nios.ac.in> from 6th December, 2021.

The schedule for registration and date of On Demand Examination are as under:

1.	Date of Registration (including Stream 3&4) for ODE	6 th December, 2021 onwards
2.	Date of ODE (Theory) Examination (i) at NIOS HQ, NOIDA (4 days in a week-Tuesday to Friday) (ii) at Kendriya Vidyalayas (3 days in a week-Tuesday, Wednesday & Thursday)	4 th January, 2022 onwards
3.	Date of ODE (Practical) Examination will be given by the Theory Exam Centre	

All the Regional Directors are requested to upload the notification on the Regional Centre website and also issue press release in the local dailies.

This issues with the approval of the Competent Authority.

(S.K. Prasad)

Director (Evaluation)

Copy to:

- 01 All Head of the Departments, NIOS.
02. P A to (CPO) for kind information of the Chairperson, NIOS.
03. SA/P with the request to upload the same at NIOS website and also for making necessary arrangements for online payment of Examination Fee by the learners, as per the above schedule.
04. Regional Directors, NIOS, with the instruction to inform the concerned KV Schools.
05. Deputy Director (Secret/Result Cell), NIOS.
06. PRO for Print, Electronics and Social Media.
07. Account Officer, NIOS.
08. Notice Board
09. Guard File